



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 29/2022/PMNSSPUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO
DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO

Em 22 / 08 / 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019; o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	UND	SOFA – Material estrutura: madeira; material estofamento: espuma com densidade para assento-D26; revestimento: tecido; quantidade de assentos: 3 (três) lugares. Dimensões: largura mínima - 180 cm; profundidade mínima - 70 cm; altura mínima - 70 cm. Podendo ser nas cores: Preta, Cinza ou Marrom.	BANDEIRANTES	RAVENA	R\$ 2.073,79	R\$ 18.664,11	R\$ 2.073,79	R\$ 18.664,11	0,00	R\$ 0,00
5	42,00	UND	MESA PARA COPA/COZINHA – Formato: retangular; material: madeira maciça, com tampo de vidro temperado, espessura de no mínimo 10 mm. Acompanha 6 (seis) cadeiras. Dimensões: comprimento mínimo - 180 cm; largura mínima - 90 cm; altura mínima - 80 mm. AMPLA PARTICIPAÇÃO	KAPPESBERG	RETANGULAR	R\$ 1.049,50	R\$ 44.079,00	R\$ 1.622,58	R\$ 68.148,36	35,32	R\$ 573,08
7	55,00	UND	ARMÁRIO DE COPA/COZINHA – com no mínimo 3 (três) portas com puxador e 3 (três) gavetas deslizantes com puxador; possui pés com sapatas reguladoras de nível; material: aço, acabamento: pintura epóxi; cor: Branca. Dimensões: largura mínima - 1,20 m; profundidade mínima - 0,47 m; altura mínima - 0,87 m.	MILA	MB3P	R\$ 982,19	R\$ 54.020,45	R\$ 982,19	R\$ 54.020,45	0,00	R\$ 0,00
9	173,00	UND	CADEIRA COM PRANCHETA – material: estrutura em aço com pintura em epóxi; assento e encosto em espuma poliuretano injetado revestida em tecido; tipo: base fixa e espaldar médio; com porta livro e prancheta em MDF de mecanismo escamoteável; cor: Preta. Dimensões mínimas: Assento – comprimento 43 cm, largura 40 cm, altura 43 cm; Encosto – comprimento 36 cm, largura 28 cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MOBILAN	3364-1	R\$ 220,00	R\$ 38.060,00	R\$ 562,96	R\$ 97.392,08	60,92	R\$ 342,96
10	57,00	UND	CADEIRA COM PRANCHETA – material: estrutura em aço com pintura em epóxi; assento e encosto em espuma poliuretano injetado revestida em tecido; tipo: base fixa e espaldar médio; com porta livro e prancheta em MDF de mecanismo escamoteável; cor: Preta. Dimensões mínimas: Assento – comprimento 43 cm, largura 40 cm, altura 43 cm; Encosto – comprimento 36 cm, largura 28 cm. EXCLUSIVO ME/EPP	MOBILAN	3364-1	R\$ 220,00	R\$ 12.540,00	R\$ 562,96	R\$ 32.088,72	60,92	R\$ 342,96
15	218,00	UND	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA – cadeira de escritório ergonômica com apoio regulável para braços; com no mínimo com sistema de regulagem de altura e inclinação; pés giratórios com no mínimo 5 (cinco) rodízios; material: estrutura em aço com pintura epóxi, assento e encosto em espuma de poliuretano injetado anatômica revestida em tecido; cor: Preta. Dimensões mínimas: assento – 46 cm x 43 cm; encosto – 42 cm x 36 cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MOBILAN	3361	R\$ 410,00	R\$ 89.380,00	R\$ 526,38	R\$ 114.750,84	22,11	R\$ 116,38
16	70,00	UND	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA – cadeira de escritório ergonômica com apoio regulável para braços; com no mínimo com sistema de regulagem de altura e inclinação; pés giratórios com no mínimo 5 (cinco) rodízios; material: estrutura em aço com pintura epóxi, assento e encosto em espuma de poliuretano injetado anatômica revestida em tecido; cor: Preta. Dimensões mínimas: assento – 46 cm x 43 cm; encosto – 42 cm x 36 cm. EXCLUSIVO ME/EPP	MOBILAN	3361	R\$ 410,00	R\$ 28.700,00	R\$ 526,38	R\$ 36.846,60	22,11	R\$ 116,38
19	14,00	UND	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - estrutura: aço com pintura epóxi; tampo em MDP com no mínimo 25 mm de espessura com revestimento em laminado melamínico; acabamento: borda PVC arredondada; pés com sapatas reguladoras de nível; cor: Cinza. Dimensões: altura mínima – 0,74 m; comprimento mínimo – 2,50 m; largura mínima – 1,20 m.	PANDIN	MR2600P25PP	R\$ 849,00	R\$ 11.886,00	R\$ 1.713,02	R\$ 23.982,28	50,44	R\$ 864,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 297.329,56		Subtotal Orçado R\$ 445.893,44	33,32%		R\$ 148.563,88

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 147.315,00		Subtotal Orçado R\$ 224.764,70	37,26%		R\$ 87.479,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	237,00	UND	BIRÔ DE ESCRITÓRIO COM GAVETA – Dimensões: largura mínima - 120 cm; altura mínima - 75 cm; profundidade mínima - 60 cm. Tampo: MDP; acabamento: fita de borda. Com no mínimo 2 (duas) gavetas com puxador. Acompanha 2 duas chaves. Cor: cinza.	PRISMA	MESESC-2G	R\$ 275,00	R\$ 65.175,00	R\$ 326,10	R\$ 77.285,70	15,67	R\$ 51,10
17	85,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO – Com no mínimo 5 (cinco) prateleiras e 2 (duas) portas com puxador e tranca com 2 (duas) chaves; material: MDF com 25 mm de espessura e revestimento em laminado melamínico; cor: Cinza. Dimensões mínimas: profundidade – 45 cm; largura – 74 cm; altura – 200 cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO	PRISMA	ARM2P-ALT	R\$ 740,00	R\$ 62.900,00	R\$ 1.419,00	R\$ 120.615,00	47,85	R\$ 679,00
18	26,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO – Com no mínimo 5 (cinco) prateleiras e 2 (duas) portas com puxador e tranca com 2 (duas) chaves; material: MDF com 25 mm de espessura e revestimento em laminado melamínico; cor: Cinza. Dimensões mínimas: profundidade – 45 cm; largura – 74 cm; altura – 200 cm. EXCLUSIVO ME/EPP	PRISMA	ARM2P-ALT	R\$ 740,00	R\$ 19.240,00	R\$ 1.419,00	R\$ 36.894,00	47,85	R\$ 679,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 147.315,00		Subtotal Orçado: R\$ 234.794,70		37,26%	R\$ 87.479,70

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UND	MESA DE CANTO – Tipo "L"; com 2 (duas) gavetas com puxador, acompanha 2 (duas) chaves; estrutura: metal com pintura pó-epóxi; Tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm; revestimento: laminado melamínico; acabamento de borda em fita Abs. Dimensões: comprimento mínimo - 140 cm; altura mínima - 74 cm; largura mínima - 140 cm. Cor: Cinza. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MARCA PROPRIA	ET01	R\$ 533,00	R\$ 53.300,00	R\$ 645,80	R\$ 64.580,00	17,47	R\$ 112,80
4	32,00	UND	MESA DE CANTO – Tipo "L"; com 2 (duas) gavetas com puxador, acompanha 2 (duas) chaves; estrutura: metal com pintura pó-epóxi; Tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm; revestimento: laminado melamínico; acabamento de borda em fita Abs. Dimensões: comprimento mínimo - 140 cm; altura mínima - 74 cm; largura mínima - 140 cm. Cor: Cinza. EXCLUSIVO ME/EPP	MARCA PROPRIA	ET01	R\$ 533,00	R\$ 17.056,00	R\$ 645,80	R\$ 20.665,60	17,47	R\$ 112,80
8	84,00	UND	MESA DE REUNIÃO REDONDA – estrutura: aço com pintura epóxi; tampo em MDF com no mínimo 25 mm de espessura com revestimento em laminado melamínico; acabamento: borda PVC arredondada; pés com sapatas reguladoras de nível; cor: Cinza. Dimensões: altura mínima – 0,74 m; diâmetro mínimo – 1,20 m.	MARCA PROPRIA	MM15	R\$ 411,00	R\$ 34.524,00	R\$ 911,88	R\$ 76.597,92	54,93	R\$ 500,88
25	203,00	UND	CADEIRA FIXA ISO – Empilhável; material: estrutura em tubo de aço oblongo, assento e encosto em polipropileno; capacidade para suportar até 120 kg; cor: Preta. Dimensões: altura mínima - 75cm; largura mínima - 55cm; profundidade mínima - 55cm.	MARCA PROPRIA	1007	R\$ 119,00	R\$ 24.157,00	R\$ 212,97	R\$ 43.232,91	44,12	R\$ 93,97
26	61,00	UND	MESA QUADRADA - Com quatro pés metálicos com pintura eletrostática na cor preta e tampo em MDF de no mínimo 25 mm na cor branca. Dimensões mínimas: comprimento – 80 cm; largura – 80 cm; altura – 74 cm.	MARCA PROPRIA	MQ01	R\$ 359,00	R\$ 21.899,00	R\$ 742,38	R\$ 45.285,18	51,64	R\$ 383,38
						Subtotal Adjudicado R\$ 150.936,00		Subtotal Orçado: R\$ 250.361,61		39,71%	R\$ 99.425,61

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	524,00	UND	CADEIRA PLÁSTICA – Tipo: sem braço, empilhável; material: plástico resistente; cor: Branca. Dimensão mínima: altura 40 cm (assento ao chão).	PLASTMASTER	CADEIRA PLASTICA	R\$ 38,00	R\$ 19.912,00	R\$ 50,07	R\$ 26.236,68	24,11	R\$ 12,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.912,00		Subtotal Orçado: R\$ 26.236,68		24,11%	R\$ 6.324,68

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	46,00	UND	QUADRO/MURAL DE AVISOS – Material: cortiça revestida em feltro verde e moldura em alumínio. Fixação em parede. Dimensões mínimas: comprimento - 200 cm; largura - 120 cm.	BN BOARD-NET	QUAL MURAL DE AVISOS	R\$ 208,00	R\$ 9.568,00	R\$ 262,11	R\$ 12.057,06	20,64	R\$ 54,11
20	100,00	UND	CADEIRA SOBRE LONGARINA – Quantidade de assentos: 4 (quatro); material: estrutura em aço com pintura epóxi, assento e encosto em espuma de poliuretano injetado revestida com tecido, acabamento com bordas de proteção em PVC; cor: Preta. Dimensão mínima: 230 cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO	PACHECO FLEX	LONGARINA	R\$ 625,00	R\$ 62.500,00	R\$ 951,42	R\$ 95.142,00	34,31	R\$ 326,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.068,00		Subtotal Orçado: R\$ 127.644,60		33,11%	R\$ 45.576,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	32,00	UND	CADEIRA SOBRE LONGARINA – Quantidade de assentos: 4 (quatro); material: estrutura em aço com pintura epóxi, assento e encosto em espuma de poliuretano injetado revestida com tecido, acabamento com bordas de proteção em PVC; cor: Preta. Dimensão mínima: 230 cm. EXCLUSIVO ME/EPP R\$	PACHECO FLEX	LONGARINA	R\$ 625,00	R\$ 20.000,00	R\$ 951,42	R\$ 30.445,44	34,31	R\$ 326,42
Subtotal Adjudicado R\$ 92.068,00								Subtotal Orçado: R\$ 137.644,50		33,11%	R\$ 45.576,50

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	36,00	UND	QUADRO BRANCO - Indicado para escrita com marcadores para lousa/quadro branco; material: MDF revestido com laminado melamínico brilhante, moldura em alumínio com suporte para apagador e pincéis/marcadores; fixação: parede, acompanha kit para fixação. Dimensões mínimas: largura – 120 cm; comprimento - 200 cm.	STALO	1,20X2,00	R\$ 290,00	R\$ 10.440,00	R\$ 835,61	R\$ 30.081,96	65,29	R\$ 545,61
23	14,00	UND	MESA PLÁSTICA INFANTIL – Empilhável; material: plástico; cor: Rosa, Azul ou Verde; Dimensões: comprimento mínimo - 65 cm; largura mínima - 50 cm; altura mínima - 46 cm.	FORTE PLASTICO	COLORIDA	R\$ 55,00	R\$ 770,00	R\$ 243,87	R\$ 3.414,18	77,45	R\$ 188,87
24	155,00	UND	MESA PLÁSTICA QUADRADA – Empilhável; cor: Branca; material: plástico. Dimensões: altura mínima – 72 cm; comprimento mínimo – 70 cm; largura mínima 70 cm.	TOP PLAST	BRANCA	R\$ 80,00	R\$ 12.400,00	R\$ 118,28	R\$ 18.333,40	32,36	R\$ 38,28
Subtotal Adjudicado R\$ 23.610,00								Subtotal Orçado: R\$ 51.829,54		54,45%	R\$ 28.219,54

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 731.170,56	R\$ 1.146.780,47	36,24%	415.589,91

Registro que os itens 06, 11 e 14 foram declarados FRACASSADOS.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 22 de Agosto de 2022

Inaldo Luis da Silva
INALDO LUIS DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL